e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o o Município de Araxá autorizado a firmar Convênio com a Cooperativa Escolar 
Professora  Auxiliadora  Paiva,  CNPJ  nº  01.968.504/0001-62,  no  sentido  de  conceder-lhes  uma 
contribuição no valor de R$ 3.102,00 (três mil cento e dois reais) a serem pagos em parcela única na 
assinatura  do  referido  convênio,  como  forma  de  colaboração  com  o  custeio  das  despesas 
necessárias ao desenvolvimento do Programa TIM ArtEducação.

Parágrafo único. O termo de  convênio autorizado é parte integrante da presente Lei.